

**Protokół nr VIII/19**  
**Sesji Rady Gminy Kamienna Góra**  
**z dnia 26 czerwca 2019 r.**

(posiedzenie w sali widowiskowej Centrum Biblioteczno – Kulturalnego w Krzeszowie)

**Ad. 1 Otwarcie sesji** (godzina 10:00).

Obrady sesji poprowadził Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.

Prowadzący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
4. Raport o stanie Gminy Kamienna Góra.
5. Debata nad Raportem.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
7. Przyjęcie Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok - podjęcie uchwały w tym zakresie.
8. Udzielenie Absolutorium Wójtowi Gminy – podjęcie uchwały w tym zakresie.
9. Podjęcie uchwał:
  - w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych w miejscowości Czarnów, Pisarzowice i Raszów,
  - w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamienna Góra oraz określenia granic ich obwodów,
  - w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych,
  - w sprawie zmian w budżecie,
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra,
  - w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/258/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
  - w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra nieruchomości w drodze umowy zamiany z przeznaczeniem pod utworzenie drogi w Ptaszkowie,
  - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Czarnowie, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra,
  - projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/30/19 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag i wniosków zmieniających porządek obrad nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty.

## **Ad. 2 Informacja o protokole z poprzedniej sesji.**

Wniosków i uwag do protokołu z poprzedniej sesji nr VII/19 z dnia 29 maja 2019 r. nie zgłoszono.  
**Protokół został przyjęty.**

## **Ad. 3 Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta Gminy przedstawił **Pan Patryk Straus – Wójt Gminy Kamienna Góra** – załącznik do protokołu dostępny jest pod adresem internetowym:

[https://prezi.com/jt\\_zvgm5kgp2/062019/](https://prezi.com/jt_zvgm5kgp2/062019/)

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił **Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.**

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

## **Ad. 4 4 Raport o stanie Gminy Kamienna Góra.**

**Wójt Gminy Kamienna Góra Pan Patryk Straus** – przedstawił Raport o stanie Gminy Kamienna Góra – raport dostępny pod adresem internetowym:

<https://www.gminakamiennagora.pl/aktualnosci/raport-o-stanie-gminy-2018.html>

## **Ad. 5 Debata nad Raportem.**

Otwarcie debaty:

Radni Rady Gminy Kamienna Góra nie przystąpili do debaty nad raportem o stanie Gminy Kamienna Góra.

Mieszkańcy nie zgłosili udziału w debacie.

Zamknięcie debaty.

## **Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.**

**Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy** – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamienna Góra wotum zaufania za rok 2018.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Kamienna Góra w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamienna Góra wotum zaufania za rok 2018 – Uchwała otrzymała Nr VIII/48/19.

## **Ad.7 Przyjęcie Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok - podjęcie uchwały w tym zakresie.**

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Kamienna Góra za 2018 rok przyjęte Zarządzeniem Nr 21/2019 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 28 marca 2019 r. wraz ze Sprawozdaniem finansowym za 2018 rok przyjętym Zarządzeniem Nr 33/2019 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 6 maja 2019 r. - przedstawiła **Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy**

Przedmiotowe sprawozdania prezentowane były na posiedzeniach wszystkich komisji rady gminy uzyskując pozytywną opinię.

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

**Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy** – odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kamienna Góra sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kamienna Góra za 2018 rok.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

**Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamienna Góra za 2018 r.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Kamienna Góra w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamienna Góra za 2018 r. – Uchwała otrzymała Nr VIII/49/19.

## **Ad. 8 Udzielenie Absolutorium Wójtowi Gminy – podjęcie uchwały w tym zakresie.**

**Pan Piotr Respondek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** – odczytał:

- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamienna Góra z dnia 17 maja 2019 roku,
- opinię z dnia 17 maja 2019 roku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2018 r,
- uchwałę nr VI/52/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kamienna Góra w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi gminy Kamienna Góra za 2018 rok.

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

**Pan Piotr Respondek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamienna Góra.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Kamienna Góra w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr VIII/50/19.

### **Ad. 9 Podjęcie uchwał:**

**Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury** – przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych w miejscowości Czarnów, Piszczowice i Raszków.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych w miejscowości Czarnów, Piszczowice i Raszków – Uchwała otrzymała Nr VIII/51/19.

**Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamienna Góra oraz określenia granic ich obwodów.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamienna Góra oraz określenia granic ich obwodów – Uchwała otrzymała Nr VIII/52/19.

**Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych – Uchwała otrzymała Nr VIII/53/19.

**Pani Regina Kachniarz - Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zmian w budżecie – Uchwała otrzymała Nr VIII/54/19.

**Pani Regina Kachniarz - Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra* - Uchwała otrzymała Nr VIII/55/19.

**Pan Dawid Kuztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/258/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/258/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Uchwała otrzymała Nr VIII/56/19.

**Pan Dawid Kuztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska** – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra nieruchomości w drodze umowy zamiany z przeznaczeniem pod utworzenie drogi w Ptaszkowie.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kamienna Góra nieruchomości w drodze umowy zamiany z przeznaczeniem pod utworzenie drogi w Ptaszkowie – Uchwała otrzymała Nr VIII/57/19.

**Pan Dawid Kuztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska** – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Czarnowie, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Czarnowie, stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr VIII/58/19.

**Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/30/19 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr V/30/19 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr VIII/59/19.

Imienny wykaz głosowań pod adresem internetowym:

[http://bip.kamiennagora.tensoft.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&lpos=1\\_0&rpos=-1\\_-1#menuscroll](http://bip.kamiennagora.tensoft.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&lpos=1_0&rpos=-1_-1#menuscroll)

### **Ad. 10 Sprawy różne:**

**Pani Irena Ruman – Sołtys wsi Kochanów** – poruszyła temat związany ze słabym zasięgiem sieci internetowej w sołectwach Kochanów, Dobromyśl oraz Gorzeszów.

**Pan Piotr Respondek** – przedstawił uwagi w zakresie realizowanej na rzecz gminy usługi związanej z łataniem dziur w drogach oraz koszeniem poboczy.

**Pan Jan Łepski** – nawiązał do tychże prac, apelując jednocześnie o rozważenie możliwości utworzenia gminnej brygady roboczej wykonującej prace bieżące.

**Pani Irena Ruman – Sołtys wsi Kochanów** – wniosła propozycję, aby sołtysi w poszczególnych wsiach mogli monitorować i weryfikować prace na terenie swoich sołectw.

**Pan Stanisław Wondolowski** – wskazał na możliwość ustalenia limitów prac w danej wsi. Reszta prac sfinansowana może zostać ze środków funduszu sołeckiego.

Odpowiedzi w zakresie zgłoszonych spraw różnych udzielił **Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury**.

Dalszych *spraw różnych* nie zgłoszono.

### **Ad. 11 Zamknięcie obrad.**

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13:00 zamknął VIII Sesję Rady Gminy Kamienna Góra.

### **Wykaz załączników do protokołu:**

- nagranie obrad sesji: <https://www.youtube.com/watch?v=u6FkZO0WVww&feature=youtu.be>

- uchwały Rady Gminy Kamienna Góra:

<https://prawomiejscowe.pl/UrządGminyKamiennaGora/tabBrowser/mainPage>

Protokołowała: Agnieszka Pawłowska  
Inspektor d/s obsługi rady gminy i kadr

*Załączniki dostępne są w biurze rady gminy.*

Przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
*/-/ Piotr Pawlik*